
781731-2024 Page 1/8

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 781731-2024 - Ergebnis

Spanien – Reparatur und Wartung von medizinischen und chirurgischen Einrichtungen – 
Contratación del Servicio de Mantenimiento Integral del Equipamiento de Alta Tecnología 
perteneciente a la Gerencia del Área Sanitaria IV del SESPA.
OJ S 247/2024 19/12/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Gerencia del Área Sanitaria IV del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias
E-Mail: contratacion10.area4@sespa.es
Rechtsform des Erwerbers: Regionale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Gesundheit

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Contratación del Servicio de Mantenimiento Integral del Equipamiento de Alta 
Tecnología perteneciente a la Gerencia del Área Sanitaria IV del SESPA.
Beschreibung: Contratación del Servicio de Mantenimiento Integral del Equipamiento de Alta 
Tecnología perteneciente a la Gerencia del Área Sanitaria IV del SESPA.
Kennung des Verfahrens: 89c215b4-f29c-498f-9d3c-895810b1154e
Vorherige Bekanntmachung: ee219ee4-c59c-4432-945c-4b42632c916f-01
Interne Kennung: 2024000467
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50420000 Reparatur und Wartung von medizinischen und 
chirurgischen Einrichtungen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Asturias (ES120)
Land: Spanien

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0002
Titel: Lote 2 Equipamiento Canon
Beschreibung: Lote 2 Equipamiento Canon
Interne Kennung: 2

Zweck

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/781731-2024
mailto:contratacion10.area4@sespa.es


781731-2024 Page 2/8

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50420000 
Reparatur und Wartung von medizinischen und chirurgischen Einrichtungen
Optionen: 
Beschreibung der Optionen: Tres prórrogas de hasta 12 meses cada una

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Asturias (ES120)
Land: Spanien
Ort im betreffenden Land

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 1 437 696,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Ampliación del horario de cobertura.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 15

: Kriterium
: Art Preis

Beschreibung: Precio.
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 50
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Recursos humanos disponibles.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 20

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Plan de Mantenimiento Correctivo que incluya un plan de mantenimiento 
remoto.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 15

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Gerencia del Área Sanitaria IV del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias - Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



781731-2024 Page 3/8

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Los: LOT-0003
Titel: Lote 3 Equipamiento Siemens
Beschreibung: Lote 3 Equipamiento Siemens
Interne Kennung: 3

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50420000 
Reparatur und Wartung von medizinischen und chirurgischen Einrichtungen
Optionen: 
Beschreibung der Optionen: Tres prórrogas de hasta 12 meses cada una

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Asturias (ES120)
Land: Spanien
Ort im betreffenden Land

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 1 816 479,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Ampliación del horario de cobertura.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 15

: Kriterium
: Art Preis

Beschreibung: Precio.
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 50
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Recursos humanos disponibles.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 20

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Plan de Mantenimiento Correctivo que incluya un plan de mantenimiento 
remoto.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 15

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem



781731-2024 Page 4/8

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Gerencia del Área Sanitaria IV del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias - Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Los: LOT-0004
Titel: Lote 4 Equipamiento PHILIPS
Beschreibung: Lote 4 Equipamiento PHILIPS
Interne Kennung: 4

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 50420000 
Reparatur und Wartung von medizinischen und chirurgischen Einrichtungen
Optionen: 
Beschreibung der Optionen: Tres prórrogas de hasta 12 meses cada una

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Asturias (ES120)
Land: Spanien
Ort im betreffenden Land

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 682 020,00 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Ampliación del horario de cobertura.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 15

: Kriterium
: Art Preis

Beschreibung: Precio.
: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)

Zuschlagskriterium — Zahl: 50
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: Recursos humanos disponibles.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 20

: Kriterium
: Art Qualität

Beschreibung: Plan de Mantenimiento Correctivo que incluya un plan de mantenimiento 
remoto.

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Punkte, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 15



781731-2024 Page 5/8

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15. Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Gerencia del Área Sanitaria IV del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias - Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 1 413 111,50 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: CANON MEDICAL SISTEM SA
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF TEN-0001/LOT-0002
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Wert der Ausschreibung: 644 300,80 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: lote 2
Datum der Auswahl des Gewinners: 21/11/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 17/12/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0003
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: SIEMENS HEALTHCARE SLU
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF TEN-0002/LOT-0003
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0003
Wert der Ausschreibung: 773 349,11 EUR



781731-2024 Page 6/8

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: lote 3
Datum der Auswahl des Gewinners: 21/11/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 17/12/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0004
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: PHILIPS IBERICA SA
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF TEN-0003/LOT-0004
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0004
Wert der Ausschreibung: 292 215,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: lote 4
Datum der Auswahl des Gewinners: 21/11/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 17/12/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Gerencia del Área Sanitaria IV del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias
Registrierungsnummer: 21308810174641
Registrierungsnummer: Q8350064E



781731-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

Stadt: Oviedo
Postleitzahl: 33011
Land, Gliederung (NUTS): Asturias (ES120)
Land: Spanien
Kontaktperson: Gerencia del Área Sanitaria IV del Servicio de Salud del Principado de Asturias
E-Mail: contratacion10.area4@sespa.es
Telefon: +34 985107874
Profil des Erwerbers: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=mGuKfqvzLMnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
Sonstige Kontaktpersonen: 
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28020
Land: Spanien
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Überprüfungsstelle

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: CANON MEDICAL SISTEM SA
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: A28206712
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28023
Land: Spanien
E-Mail: contrato.es@eu.medical.canon
Telefon: +091 4905850
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Spanien
Gewinner dieser Lose: LOT-0002

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: SIEMENS HEALTHCARE SLU
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: B60805769
Stadt: Madrid
Postleitzahl: 28043
Land: Spanien
E-Mail: concursos.team@siemens.healthineers.com
Telefon: +091 90225117
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Spanien
Gewinner dieser Lose: LOT-0003

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: PHILIPS IBERICA SA

mailto:contratacion10.area4@sespa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mGuKfqvzLMnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mGuKfqvzLMnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
mailto:contrato.es@eu.medical.canon
mailto:concursos.team@siemens.healthineers.com


781731-2024 Page 8/8

Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: A28017143
Stadt: MADRID
Postleitzahl: 28050
Land: Spanien
E-Mail: philips.licitaciones@philips.com
Telefon: +091 5669174
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Spanien
Gewinner dieser Lose: LOT-0004

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: f32deaa8-321b-4703-a533-9e1b56769c9b  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 18/12/2024 10:18:45 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Spanisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 781731-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 247/2024
Datum der Veröffentlichung: 19/12/2024

mailto:philips.licitaciones@philips.com

